
 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità  ATA 
Responsabile  del procedimento: Dott.ssa Mariapina Ciccazzo – 051/3785205 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA      Tel: 051/37851      
e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://usp.scuole.bo.it/ 

 
 
Prot. n. 8129/2        Bologna, 06 settembre 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Leg.vo 16.04.1994, n.297; 

VISTO il CCNI del 23.08.2012 relativo alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. della scuola statale per l’A.S. 2012/2013; 

VISTE le domande degli interessati e tenuto conto delle preferenze espresse dagli stessi; 

VISTI i posti disponibili del personale A.T.A.; 

VISTA la graduatoria definitiva degli aspiranti alle assegnazioni provvisorie per l’A.S. 2012/2013, 
protocollo n. 8129/1 del 05.09.2012 

DECRETA 

con decorrenza 7 settembre 2012 vengono disposte le assegnazioni provvisorie provinciali e 
interprovinciali per l’A.S. 2012/2013, relative al sottoelencato personale ATA a tempo indeterminato, 
come di seguito indicato: 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 
 
 
Profilo ASSISTENTE TECNICO 
 

n. Nominativo Scuola di titolarità Assegnazione pro vvisoria A.S. 2012/2013 

1 
QUINTO SALVATORE 
18/08/1958 - TA 

IIS BRUNO – BUDRIO - 
AR01 

IIS Belluzzi - Fioravanti Bologna – AR01 

 
 
Profilo ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

n. Nominativo Scuola di titolarità Assegnazione pro vvisoria A.S. 2012/2013 

1 
CUCCHI LUISELLA 
25/10/1966 - BG 

I.C. DOZZA – P.T. 18 ore I.C. 7 Imola – P.T. 18 ore 

2 
TEMPERATO NICOLETTA 
23/09/1979 - CE 

I.C. CENTRO 
CASALECCHIO 

I.C. Gaggio Montano 

3 
DANIELI ANNA M. RITA 
17/05/1972 - LE 

D.D. 2 SAN LAZZARO I.C. Monterenzio 

4 
CICCONE GIUSEPPINA 
27/02/1969 – CE 

IIS MATTEI S. LAZZARO I.C. Dozza - Toscanella 

5 
LONGO ROCCO 
10/01/1971 - RC 

D.D. 2 SAN LAZZARO I.C. 2 Imola 



 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità  ATA 
Responsabile  del procedimento: Dott.ssa Mariapina Ciccazzo – 051/3785205 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA      Tel: 051/37851      
e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://usp.scuole.bo.it/ 

6 
ZAGNONI SILVANO 
24/05/1952 - BO 

ALDROVANDI RUBBIANI I.C. 5 Bologna 

7 
GENTILE ANNUNZIATA 
05/08/1960 - RC 

I.C. BORGONUOVO I.C. Ceretolo 

8 
TROMBETTA TIZIANA 
14/06/1966 - KR 

S.M. RODARI JUSSI IIS Scarabelli – Ghini Imola 

Per gli assistenti amministrativi Pedrini Paola, Marinelli Teresa, Luccarini Arianna, Guglielmaci Elvira 
e Giacometti Silvia nessuna disponibilità delle sedi richieste. 
 
Profilo COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

n. Nominativo Scuola di titolarità Assegnazione pro vvisoria A.S. 2012/2013 

1 
FIORINI FRANCO 
30/09/1953 – BO 

IIS BELLUZZI FIORAVANTI CTP Caduti della direttissima CdP 

2 
LICAMELI MARIA 
23/02/1960 – CB IIS BELLUZZI FIORAVANTI CTP Fantini  Vergato 

3 
IZZO ANNA 
04/06/1965 –NA 

LIC. MINGHETTI (PT 18h) IIS Scarabelli – Ghini Imola (PT 18 h) 

4 
NAPOLANO TERESA 
17/11/1961 – CE 

IIS BELLUZZI FIORAVANTI I.C. Grizzana Morandi 

5 
DALL’AGLIO LORENA 
03/09/1963 – BO 

I.C. MEDICINA I.C. 2 Imola 

6 
ROMANUCCI M. ROSARIA 
26/11/1963 – NA 

I.C. GRANAROLO I.C. Minerbio 

7 
MIGLIORINI SIMONA 
22/06/1967 – BO I.C. GRIZZANA MORANDI I.C. Gaggio Montano 

8 
MILITO SEBASTIANA 
13/11/1960 – TP 

I.C. BUDRIO I.C. Castenaso 

Per i collaboratori scolastici Gagliano Maria Filippa, Valente Laura, Suppini Cesarina, Pizzo 
Giuseppa, Arcella Mizia, Capanni Susi e Leonetti Maria nessuna disponibilità delle sedi richieste. 
 
 
 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI IN ENTRAT A 
 
Profilo ASSISTENTE TECNICO 
 

n. Nominativo Scuola di titolarità Assegnazione pro vvisoria A.S. 2012/2013 

1 
PANSERA BRUNO 
05/07/1975 – RC 

MESSINA IIS B. Scappi Castel S. Pietro T. – AR20 

2 
COSTAGLIOLA ROBERTO 
25/06/1963 - NA 

NAPOLI IIS L. da Vinci Porretta T. – AR02 

 
 
 
 
 



 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità  ATA 
Responsabile  del procedimento: Dott.ssa Mariapina Ciccazzo – 051/3785205 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA      Tel: 051/37851      
e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://usp.scuole.bo.it/ 

Profilo ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

n. Nominativo Scuola di titolarità Assegnazione pro vvisoria A.S. 2012/2013 

1 
D’AURIA ANIELLO 
19/09/1958 - SA 

SALERNO I.C. 12 Bologna 

2 
CATALANO ANTONIA 
29/07/1955 - RC 

REGGIO CALABRIA IIS Crescenzi – Pacinotti Bologna 

3 
FELICE ANNA MARIA 
25/02/1957 - CH FIRENZE I.C. Rastignano 

Per gli assistenti amministrativi Gozzi Gianna e Rivalta Lorenzo nessuna disponibilità delle sedi 
richieste. 
 
 
Profilo COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

n. Nominativo Scuola di titolarità Assegnazione pro vvisoria A.S. 2012/2013 

1 
ORSILLO GIUSEPPE 
20/09/1963 - BN BENEVENTO Liceo Minghetti Bologna 

2 
FERRARO LUISA 
03/12/1964 – KR 

CROTONE I.C. 15 Bologna 

3 
FRANCHINO MARIA 
06/12/1954 – EN 

ENNA I.C. 18 Bologna 

4 
 

ESPOSITO NUNZIATA 
07/12/1963 – NA 

TRAPANI D.D. Budrio 

 
I Dirigenti Scolastici della scuola di assegnazione provvederanno a comunicare a quest’ufficio e 
all’UST di provenienza l’avvenuta assunzione in servizio da parte del personale medesimo. 
 
Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 
135, 136, 137 e 138 del CCNL 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art.31 della legge 4 
novembre 2010 n. 183. 
 
Ai Dirigenti Scolastici o 
delle scuole di ogni ordine e grado 
 Loro sedi 
 
Al Personale interessato 
tramite la scuola di titolarità 
 
Agli UST interessati 
 
All’Albo - Sede 

Il  Dirigente 
 

                              Dott.ssa Maria Luisa Martinez 


